
 

COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 

 
 

3 del 5 gennaio 2013Deliberazione n. 
 

 
Soggetta a comunicazione ai capigruppo consigliari 

 

 

 

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO 
COMUNALE E INTERVENTI SU IMPIANTI E STRUTTURE 
COMUNALI -  AFFIDAMENTO INCARICO PER L’ANNO 
2013. 

  
 

 
 
 
 
L’anno DUEMILATREDICI  il giorno CINQUE del mese di  GENNAIO alle ore 
11,00 nella sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter Costantini ha emanato la 
seguente deliberazione relativa al punto iscritto in oggetto. 
 

 

Con la partecipazione e l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Merola Dott. 
Daniele, il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL SINDACO 
 
 

Ricordato che con Determinazione del Responsabile del Servizio/Segretario 
Comunale n. 10 del 14/01/2012 veniva affidato, per l’intero anno 2012, l’incarico in 
oggetto alla ditta Dresti Vittorino la quale da gennaio 2012 ha mutato il nome in 
ditta Dresti Mauro; 
 

Attesa la necessità di garantire ed assicurare il servizio relativo agli interventi 
di manutenzione ordinaria e sugli impianti e strutture comunali anche per l’anno 
2013; 
 

Dato atto che la predetta Ditta Dresti  di Cavaglio Spoccia  mette a 
disposizione del Comune per l’effettuazione degli interventi di manutenzione 
ordinaria del patrimonio comunale e degli interventi su impianti e strutture 
comunali un operaio; 

CHE detti interventi vengono eseguiti sulla base delle indicazioni 
dell’Amministrazione Comunale e gli stessi vengono rendicontati e verificati; 

Rilevato  che alla data attuale l’Amministrazione Comunale non intende 

procedere alla copertura del posto di operaio resosi vacante; 

Considerato pertanto che  occorre provvedere per l’anno 2013 ad affidare ad 

una ditta esterna l’appalto del servizio di cui sopra; 

Che la Ditta Dresti Mauro di Cavaglio Spoccia, si è dichiarata disponibile a 

garantire il servizio in questione per l’anno 2013 e fino al 31 dicembre 2013 in base 

alle condizioni esplicitate nella lettera datata 29/10/2012 e che qui si allega per il 

prezzo unico orario di €. 22,00 oltre IVA; 

Dato atto che la Ditta in questione, in possesso dei necessari requisiti di 
legge, ha già operato in passato per il Comune in modo soddisfacente; 

Visto il Regolamento per l’esecuzione dei servizi, forniture e lavori in 
economia, approvato dal C.C. con delibera n. 18 del 29/11/2008; 

Ritenuto di dovere provvedere; 
 

Dato atto che sono stati acquisiti agli atti i previ pareri favorevoli del 
responsabile del Servizio finanziario sulla regolarità contabile e del Segretario 
Comunale sulla regolarità tecnica, entrambi resi ex art. 49 D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 ed il parere di legittimità del Segretario Comunale così come richiesto 
da questa Amministrazione Comunale; 
 

Visto il Bilancio c.e.; 
 
 
 
 
 
 

 



DELIBERA 

 

 
1. Di affidare alla ditta Dresti Mauro di Cavaglio Spoccia l’incarico sopra indicato 

per l’anno 2013, ritenendo consono per le esigenze di questo Comune, 
stimare una media di circa  n. 60 ore mensili le ore del servizio sopra 
indicato. 

 
2. Di imputare la relativa spesa pari a €. 15.400,00 oltre IVA all’intervento 

1080103/1 del Bilancio relativo all’anno 2013 in corso di approntamento. 
 

3. Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente Delibera alla 
ditta Dresti Mauro di Cavaglio Spoccia. 

 

4. Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Sindaco 
f.to Costantini dr.Luigi Valter 

                                                                  Il Segretario Comunale 

                                        f.to Dott. Merola Daniele 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno ____________ per rimanervi giorni 15 
consecutivi. 

Gurro, li’ ________                                                   Il  Segretario Comunale 

                                f.to Dott. Merola Daniele 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________ 

Il Segretario Comunale 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 
 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Merola Daniele 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità contabile finanziaria,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Rosangela Dresti 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 
stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. 
n.267/2000. 

Addì,  05/01/2013       Il Segretario Comunale 

                F.to Dott. Merola Daniele  


